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Arbejdsløshed, men som efter de i Loven givne Regler ikke 
lian anses som Lønarbejdere. 

2. Med Hensyn til Bestemmelserne om, at det er 
Indenrigsministeren, som meddeler en Kasse Anerkendelse, 
at han, hvis der for vedkommende Fag eller for det paa- 
gældende stedlige Omraade allerede findes en anerkendt 
Arbejdsløshedskasse, skal kunne nægte Anerkendelse af en 
ny, faglig eller stedlig begrænset Kasse, at en Kasse i Al- 
mindelighed skal have mindst 50 Medlemmer for at faa 
Anerkendelse, og at en Kasse kan optage Medlemmer, der. 
alene er ydende og ikke har Ret til Hjælp af Kassen, holder 
Loven sig til Loven af 1907, idet den nye Lov dog med 
Hensyn til det sidste Punkt har den Bestemmelse, at de, 
der opfylder Betingelserne for at være nydende Medlemmer, 
ikke kan staa som kun bidragydende Medlemmer af Kassen. 

3. Efter Loven af 1907 skal kun »Lønarbejdere, hvis 
økonomiske Kaar giver dem Adgang til Statshjælp gennem 
en anerkendt Sygekasse«, kunne være nydende Medlemmer 
af en anerkendt Arbejdsløshedskasse. I den nye Lov lyder 
Regelen saaledes: Som nydende Medlemmer kan kun ube- 
midlede Lønarbejdere optages (bortset a1tsaa fra den særlige 
Bestemmelse ovfr. under Nr. 1 i Slutn. om Kasser for Ikke- 
Lønarbejdere). Hvem er »Lønarbejder« ? Som Lønarbejder 
betragtes: enhver, der mod Løn eller Akkorc1betaling eller 
som ulønnet Lærling (eller Medhjælp) her i Landet stadig 
eller midlertidig beskæftiges i Virksomheder indenfor de ovfr. 
under Nr. 1 nævnte Fag eller som for Arbejdsgiveren mod 
Vederlag har Tilsyn med eller Ledelse af saadanne. Hvad 
vil »ubemidlet« sige? Som ubemidlet »kan en Lønarbejder 
ikke anses, naar hans Formue overstiger 5,000 Kr., hvis. 
han er ugift, 10,000 Kr., hvis han er gift«. 

4. Med Hensyn til Aldersgrænserne for Optagelse som 
Medlem følger den nye Lov Loven af 1907 (18 Aar til 60 

. Aar), ligeledes i det væsentlige med Hensyn til Bestemmelsen 
om Adgang for dem, der ikke kan blive nydende. Medlemmer 
nu, til at blive bidragydende Medlemmer med Ret til at blive 
nydende Medlemmer, naar Betingelserne herfor kommer til 
Stede, idet dog den nye Lov nævner Personer under 18 Aar 
blandt dem, der kan blive bidragydende Medlemmer. 

5. Om nogen efter de anførte Regler kan være Med" 
12* 


